

Dekanen har det overordnede ansvar for personaleledelsen, men det daglige ansvar for institutterne og disses personale ligger hos institutlederne. Institutlederne har både det akademiske og økonomiske ansvar for institutterne, og dette indebærer blandt andet, at institutlederne er ansvarlige for at administrere budgettet for fastansatte såvel som for deltidsansatte og andre former for ansættelser (eks. timebaseret).

Fakultetets uddannelser anvender i overvejende grad heltidsansat videnskabeligt personale (VIP) og har forskellige behov for anvendelse af DVIP, her forstået som gæsteforelæsere, ekstern lektor og lign. Typisk anvendes DVIP på uddannelser med særligt behov for praksisnær undervisning.

DVIP er som udgangspunkt erhvervsaktive med hovedbeskæftigelse i erhvervslivet eller en offentlig institution og kan derfor som en del af deres undervisning bidrage med viden fra denne hovedbeskæftigelse. DVIP forventes *ikke* at være aktive forskere, men forventes af have erfaring med formidling eller undervisning. Institutlederen skal sikre at DVIP har en relevant tilknytning til forskningsmiljøet bag den givne uddannelse.

Nyansatte DVIP tilbydes et pædagogisk grundkursus, hvor de introduceres til undervisning på universitetet og instituttet.

DVIP kan tage det fulde ansvar for alle aspekter af et kursus, hvis institutlederen vurderer at DVIP har de nødvendige faglige og undervisningsmæssige kvalifikationer. Hvis ikke DVIP kan dække det fulde kursusansvar, så skal institutlederen tilknytte en fastansat underviser, som ansvarlig for fagets undervisning og indhold, hvorved det faglige niveau garanteres. DVIP kan fungere som eksaminator, hvis en intern faglig person tilknyttes som medeksaminator (intern censor).

Kurser, der anvender DVIP i undervisningen evalueres på linje med alle andre kurser på uddannelsen, som led i kvalitetssikring af undervisningen.

Log for dette dokument		
Beskrivelse af evt. ændringer	Godkendt af samt dato	Gældende fra dato
Udarbejdelse af principper	Prodekan for uddannelse 23.oktober 2023	1.oktober 2023